PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praca Raul Gomes de Abreu,200 — Centro — Centro — Piedade — SP
CEP — 18.170-000 — Telefone (15)3244-8400

& E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Oficio SEG. 135/2024
Piedade/SP, 11 de julho de 2024.

Ref.: Requerimento n. 99/2024
Autoria: Vereador Caio Cezar da Silva Martori

Excelentissimo Presidente:

Em atencao ao requerimento n°® 109/2024, de autoria do Ilmo. Vereador
Caio Cezar da Silva Martori (PSDB), encaminhamos as informagdes e
manifestagdes reunidas pela Assessoria Juridica. Cumpre-nos informar que os
documentos podem conter dados pessoais, protegidos pela Lei n® 13.709, de 14

de agosto de 2018 - Lei Geral de Protecao de Dados.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia, assim como aos
nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestacao de elevado aprecgo e consideragao.

Respeitosamente,

GERALDO PINTO DE Assinado de forma digital por

GERALDO PINTO DE CAMARGO

CAMARGO FILHO:25541713862
Dados: 2024.07.11 14:31:13

FILHO:25541713862 43

GERALDO PINTO DE CAMARGO FILHO
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

DD. Presidente da Camara Municipal de Piedade
NESTA
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Piedade/SP, 11 de julho de 2024.

Exmo. Prefeito Municipal

REF.: INFORMAGOES COMPLEMENTARES. RE-
QUERIMENTO N° 99/2024.

Por meio do oficio SEG. n°® 111/2024, encaminhamos a Camara de Ve-
readores, resposta ao requerimento n® 99/2024, de autoria do limo. Vereador
Caio Cezar da Silva Martori (PSDB).

Naquele ato, consignamos que abririamos um novo protocolo, solicitando
a revisao da resposta encaminhada, considerando que o conteudo n&o esclare-

cia integralmente as questdes suscitadas no requerimento.

Nos autos do Protocolo PMP n°® 6236/2024, a Secretaria Municipal de
Saude encaminhou os esclarecimentos necessarios, cujo conteudo segue ane-

X0 para complementacao da resposta do requerimento n°® 99/2024.

Sem mais para 0 momento, renovamos votos de estima, consideragao e
respeito.

Documento assinado digitalmente
ub CAROLINE APARECIDA ESCANHOELA
g Data: 11/07/2024 14:32:33-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

CAROLINE AP. ESCANHOELA

OAB/SP 423.813
Assessora Juridica
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Piedade/SP, 25 de junho de 2024.

A Secretaria Municipal de Satde

Pelo presente, encaminhamos o requerimento de n°® 99/2024, de autoria
do Vereador Caio Cezar da Silva Martori, para que sejam esclarecidos os ques-
tionamentos, especialmente os de n° 01, 2, 3 e 4. Tratando-se de informagéo
desconhecida pela Secretaria, a mesma devera formalizar, via oficio, o desco-
nhecimento.

Sem prejuizo, recomenda-se o inicio do procedimento para troca da pla-
ca do veiculo, seguindo as orientagdes do Setor de Patrimdnio.

No mais, renovamos votos de consideragao e respeito.

Atenciosamente,

,"/ T

e

(CAROLINE AP. ESCANHOELA

OAB/SP 423.813
Assessora Juridica



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Saude
Via Antonio Leite de Oliveira, 100
B2 Paulas e Mendes - Piedade - SP - CEP: 18170-000
Telefone: (15)3340-1400 - E-mail: saude@piedade.sp.gov.br

Piedade, 24 de Junho de 2024.

PROTOCOLO N° 6236/2024
RESPOSTA REQUERIMENTO N° 99/2024

A Assessoria Juridica
AIC Dra Caroline

A Secretaria Municipal de Saude, vem por meio deste encaminhar
resposta encaminhada ao Secretario de Educagcao em 14/06/2024 referente ao
requerimento N° 99/2024.

E o que temos a informar, portanto devolvo para as devidas
providéncias cabiveis.

Ficamos a disposicdo e aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Br o Gomes
rvisor Setor

Silv
SecretarioWlu
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Piedade, 14 de Junho de 2024.

A Secretaria Municipal de Educagao

A Secretaria Municipal de Saude, vem por meio deste encaminhar
resposta referente ao requerimento N°99/2024.

1) Qual o motivo de um carro oficial estar sendo utilizado em
um sabado, naquele local?

Informo que o carro foi transferido para uso do setor de transporte
de pacientes da secretaria de saude, devido a alta demanda de pacientes que
necessitam de transporte Protocolo N° 5072/2024, cGpia em anexo.

Informo que na data indicada o veiculo Gol prefixo 250 estava
escalado para levar um paciente de Hemodialise escala em anexo, o paciente e
morador do bairro Vila Olinda, conforme relatério do responsavel do Setor e
declaragdo do Condutor Claudemir, o carro foi estacionado em frente a Igreja
Sagrado coragao de Jesus, pois o condutor precisou usar o banheiro da igreja,
relatério em anexo.

2) Por qual motivo a placa do veiculo nao foi substituida ja
que esta em desconformidade com o CTB?

Informo que sera feito o pedido oficial de troca de placa, conforme as
obrigatoriedades e orientagdes do departamento de patriménio, a solicitagao foi
verbal ao responsavel pela manutencéo, mas o pedido sera dado andamento.

3) Qual motivo do dano traseiro a lataria do carro? Quem foi
o motorista que guiava o carro no momento do dano?
Desde quando o veiculo encontra-se danificado? Favor
enviar copia do processo administrativo que tratou do
dano ao patriménio publico.

Conforme boletim de ocorréncia em anexo, informo que o Condutor responsavel
senhor Rogerio, informa “teria acionado os comandos freio e ainda deixado o
mesmo engatado, porém sem saber o porqué, assim que saiu do veiculo, 0
mesmo comegou a andar, O declarante tentou conter a situagdo, mais so
conseguir estergar o volante onde o mesmo colidiu com um muro” o préprio
condutor fez abertura do boletim de ocorréncia (documento em anexo).

Informo que foi aberto processo administrativo para levantamento do dano,
Protocolo n°® 2784/2024 que esta sendo com o responsavel da manutengao
senhor Vanderson.
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4) O responsavel pelo dano ressarciu os cofres publicos?
Porque até o presente momento o dano na lataria nao foi

consertado?

Informo que foi aberto processo administrativo para levantamento do dano,
Protocolo n° 2784/2024 que esta sendo com o responsavel da manutengao
senhor Vanderson.

5) O veiculo foi alvo de multas desde 2021? Favor enviar
copias das multas e cépia do documento do veiculo.

Foi encontrado em nossos registros um protocolo de multa, copia em anexo.
Em anexo segue copia do documento do veiculo.

E o que temos a informar, portanto devolve para as devidas
providéncias cabiveis.

Ficamos a disposicao e aproveitamos o0 ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

N

io Novaes Garc @/\U\O- .
Secretario i ude



